
 

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

;  

 

                                                                                           

Městský úřad Vrchlabí 

Odbor rozvoje města a územního 

plánování 

                                                                            Zámek 1 

                                                                        543 01  Vrchlabí 
 

 

 

   
04.08.2014/ ORM/11312/ve33781/2014 10022/ZP/2013 - Hy 11.09.2014 
 

   

Odbor životního prostředí a zemědělství Helena Hyšková / 191 

oddělení EIA a IPPC hhyskova@kr-kralovehradecky.cz 

 

 

Stanovisko k návrhu územního plánu Rudník“ podle ust. § 10g zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „stavební zákon“). 

 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“) obdržel dne 05.08.2014 od pořizovatele Městského úřadu Vrchlabí, odboru 

rozvoje města a územního plánování, oznámení o veřejném projednání návrhu územního 

plánu Rudník. 

 

Krajský úřad uplatňuje jako dotčený orgán podle ust. § 4 odst. 2 písm. b) stavebního a jako 

příslušný úřad podle ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon EIA“) stanoviska k částem řešení územně 

plánovací dokumentace, které byly od společného jednání změněny. 

 

Krajský úřad uplatňuje  

 

I. S o u h l a s n é  stanovisko k návrhu územního plánu Rudník k veřejnému projednání 

z hlediska vlivů na životní prostředí za podmínek: 

 

 

Plocha Vyloučení 

/prostorová regulace 

Individuální 

regulativy 

Podmínky 

 

Z76R 

  Využití plochy 

podmínit umístěním 

2 obytných objektů. 

 

Z78R 

  Využití plochy 

podmínit umístěním 

1 obytného objektu. 



    
 

 2 

II.  S o u h l a s n é  stanovisko z hlediska vlivů návrhu územního plánu Rudník 

na lokality soustavy NATURA 2000. 
 

Odůvodnění: Pořizovatel v rámci úpravy územního plánu Rudník pro veřejné projednání 

doplnil následující plochy: 

 

Funkční plocha / Funkční využití 

K23J plochy smíšeného nezastavěného území – přírodní a sportovní (NSps) 

Z76R plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 

Z77J plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 

Z78R plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 

Z80J plochy smíšené obytné – venkovské (SV) 

Z81R plochy vodní a vodohospodářské (W) 

Z82J plochy občanského vybavení – veřejná infrastruktura (OV). 

Tyto plochy byly vyhodnoceny z hlediska vlivů na životní prostředí a zároveň byly 

vyhodnoceny vlivy na soustavu Natura 2000. 

 

Do územního plánu Rudník byly doplněny 4 drobné plochy smíšené obytné – venkovské, 

jedna plocha vodní a vodohospodářské a další dvě plochy, pro něž již bylo vydáno územní 

rozhodnutí. Plánované plochy k doplnění do územního plánu byly průběžně posuzovány 

a opatření související s ochranou životního prostředí byla přímo zapracována do územního 

plánu. Celkově dojde k mírnému negativnímu ovlivnění přírodního prostředí malého rozsahu. 

Závěr: Navrhované doplnění funkčních ploch v územním plánu Rudník je z hlediska zájmů 

ochrany životního prostředí akceptovatelné. Doplnění funkčních ploch nebude ani společně 

s celým územním plánem Rudník mít významný negativní vliv na EVL Krkonoše. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z p. Mgr. Helena Hyšková 

       odborný referent na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 
 

 


